



## Hotel CO Vesterbro A/S

Vesterbrogade 23-29  
1620 København V  
CVR-nr. 35255524

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
11.07.2022

---

**Torgeir Silseth**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	10
Balance pr. 31.12.2021	11
Egenkapitalopgørelse for 2021	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Hotel CO Vesterbro A/S

Vesterbrogade 23-29

1620 København V

CVR-nr.: 35255524

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Bestyrelse

Katalin Piroska Paldeak Pålsson, formand

Trine Lise Marsdal

Torgeir Silseth

## Direktion

Thomas Skov, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	3.039	455	21.266	23.030	21.136
Driftsresultat	(6.840)	(11.626)	3.319	(591)	(6.710)
Resultat af finansielle poster	(1.087)	(644)	(721)	(793)	(770)
Årets resultat	(7.927)	(15.670)	5.998	(1.384)	(7.480)
Balancesum	19.708	13.325	12.438	9.179	11.913
Investeringer i materielle aktiver	0	0	222	785	301
Egenkapital	(35.664)	(27.737)	(12.067)	(18.065)	(16.681)
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad (%)	(180,96)	(208,16)	(97,02)	(196,81)	(140,02)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er drift af hotel og dertil knyttede aktiviteter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 7.927 t.kr. Til sammenholdelse var underskuddet i 2020 15.670 t.kr. Balancen udviser en samlet aktivmasse på 19.708 t.kr. (2020: 13.326 t.kr) og en negativ egenkapital på 35.664 t.kr (2020: negativ egenkapital på 27.737 t.kr.).

Ledelsen anser årets negative resultat som utilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet har tabt sin egenkapital og forventer et underskud for 2022. Selskabet er derfor afhængig af fortsat finansiering fra koncernen.

Koncernens moderselskab, Strawberry Hospitality Group AS har for at understøtte selskabet bekræftet, at Strawberry Hospitality Group AS vil sørge for fortsat drift i selskabet. Dette indebærer, men er ikke afgrænset til, at Strawberry Hospitality Group AS vil sørge for nødvendig likviditet til selskabet i form af lån og/eller egenkapitaltilskud for at kunne finansiere fortsat drift i selskabet.

Det er vurderingen at moderselskabet har det nødvendige finansielle beredskab til at honorere støtteerklæringen.

Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften og regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Årsrapporten er udarbejdet under forudsætningen af fortsat drift.

### Forventet udvikling

Selskabet har tabt sin egenkapital og forventer et underskud for 2022. Selskabet er derfor afhængig af fortsat finansiering fra koncernen.

Koncernens moderselskab, Strawberry Hospitality Group A/S har for at understøtte selskabet bekræftet, at Strawberry Hospitality Group A/S vil sørge for fortsat drift i selskabet. Dette indebærer, men er ikke afgrænset til, at Strawberry Hospitality Group A/S vil sørge for nødvendig likviditet til selskabet i form af lån og/eller egenkapitaltilskud for at kunne finansiere fortsat drift i selskabet.

Det er vurderingen at moderselskabet har det nødvendige finansielle beredskab til at honorere støtteerklæringen.

Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften og regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

### **Miljømæssige forhold**

Bæredygtighedspolitikken i Nordic Choice Hospitality Group, er gældende for alle selskaber under Nordic Choice Hospitality Group A/S (NCHG).

I NCHG kalder vi arbejdet ned bæredygtighed for WeCare. WeCare handler om, hvordan vi tager hånd om mennesker og miljø, samtidig med at skabe indtjening. Vi tror på, at vi ikke kan skabe indtjening uden at tage vare på mennesker og miljø. Men vi ved også, at vi ikke er i stand til at tage os af mennesker og miljø uden at opnå indtjening. Derfor tænker vi på samme tid på people, planet, profit - og lægger dette til grund for hele vores forretning.

NCHG er tilknyttet Global Compact samt støtter og respekterer Global Compacts 19 principper om miljø, antikorruption, menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder.

NCHG støtter realiseringen af FN's mål for bæredygtighed.

Som medlem af initiativet for etisk handel, har vi forpligtet os til at bidrage til respekten for menneskerettigheder og arbejdstagerrettigheder i vores forsyningskæde.

NCHG er certificeret i henhold til miljøstandarden ISO 14001:2015. Dette betyder, at vi ikke kun skal overholde lovkravene, men vi skal lede udviklingen gennem løbende forbedringer i retning af et bæredygtigt samfund.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der har ikke været begivenheder efter balancedagen, der vil påvirke vedtagelsen af årsregnskabet for 2021.

# Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>	2	<b>3.039</b>	<b>455</b>
Personaleomkostninger	3	(9.504)	(11.542)
Af- og nedskrivninger	4	(375)	(539)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.840)</b>	<b>(11.626)</b>
Andre finansielle indtægter	5	21	37
Andre finansielle omkostninger	6	(1.108)	(681)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(7.927)</b>	<b>(12.270)</b>
Skat af årets resultat	7	0	(3.400)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>(7.927)</b>	<b>(15.670)</b>

# Balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Erhvervede licenser		0	25
Goodwill		0	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>0</b>	<b>25</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		923	1.269
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>923</b>	<b>1.269</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>923</b>	<b>1.294</b>
Råvarer og hjælpematerialer		176	70
<b>Varebeholdninger</b>		<b>176</b>	<b>70</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.140	606
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	151
Andre tilgodehavender		17.092	10.995
Periodeafgrænsningsposter	11	290	202
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.522</b>	<b>11.954</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>87</b>	<b>8</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.785</b>	<b>12.032</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.708</b>	<b>13.326</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 t.kr.</b>	<b>2020 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		600	600
Overført overskud eller underskud		(36.264)	(28.337)
<b>Egenkapital</b>		<b>(35.664)</b>	<b>(27.737)</b>
Anden gæld		424	424
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>12</b>	<b>424</b>	<b>424</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13	725	505
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.651	3.218
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.730	34.509
Anden gæld		1.842	2.407
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>54.948</b>	<b>40.639</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>55.372</b>	<b>41.063</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.708</b>	<b>13.326</b>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualaktiver	15		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	600	(28.337)	(27.737)
Årets resultat	0	(7.927)	(7.927)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600</b>	<b>(36.264)</b>	<b>(35.664)</b>

# Noter

## 1 Going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital og forventer et underskud for 2022. Selskabet er derfor afhængig af fortsat finansiering fra koncernen.

Koncernens moderselskab, Strawberry Hospitality Group AS har for at understøtte selskabet bekræftet, at Strawberry Hospitality Group AS vil sørge for fortsat drift i selskabet. Dette indebærer, men er ikke afgrænset til, at Strawberry Hospitality Group AS vil sørge for nødvendig likviditet til selskabet i form af lån og/eller egenkapitaltilskud for at kunne finansiere fortsat drift i selskabet.

Det er vurderingen at moderselskabet har det nødvendige finansielle beredskab til at honorere støtteerklæringen.

Baseret på dette er det ledelsens vurdering, at der ikke er usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften og regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

## 2 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjeneste/-tab er medtaget regnskabsposten "Andre driftsindtægter". I regnskabsposten indgår modtaget og ansøgt lønkomensation til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 897 t.kr. Lønkomensationen kompenserer virksomheden for at have hjemsendt medarbejdere i perioden, hvor myndighederne havde indført restriktioner for at reducere COVID-19 smittespredning.

I "Andre driftsindtægter" er desuden indregnet modtaget og ansøgt kompensation fra hjælpepakken for faste omkostninger til virksomheder i økonomisk krise som følge af COVID-19 med 23.875 t.kr. Kompensationen for faste omkostninger kompenserer virksomheden for de faste omkostninger, som er uundgåelige trods samfundets nedlukning som følge af myndighedernes restriktioner, og vedrører primært omkostninger, der indgår i resultatposten andre eksterne omkostninger.

## 3 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	8.943	10.846
Pensioner	488	278
Andre omkostninger til social sikring	73	418
	<b>9.504</b>	<b>11.542</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>17</b>	<b>30</b>

I henhold til ÅRL § 98b er ledelsesvederlag ikke oplyst.

**4 Af- og nedskrivninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	25	48
Afskrivninger på materielle aktiver	350	491
	<b>375</b>	<b>539</b>

**5 Andre finansielle indtægter**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Valutakursreguleringer	21	37
	<b>21</b>	<b>37</b>

**6 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.029	533
Valutakursreguleringer	42	114
Øvrige finansielle omkostninger	37	34
	<b>1.108</b>	<b>681</b>

**7 Skat af årets resultat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Ændring af udskudt skat	0	3.400
	<b>0</b>	<b>3.400</b>

**8 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	(7.927)	(15.670)
	<b>(7.927)</b>	<b>(15.670)</b>

**9 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede licenser t.kr.</b>	<b>Goodwill t.kr.</b>
Kostpris primo	632	48.465
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>632</b>	<b>48.465</b>
Af- og nedskrivninger primo	(607)	(48.465)
Årets afskrivninger	(25)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(632)</b>	<b>(48.465)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## 10 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.</b>
Kostpris primo	4.106
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.106</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.833)
Årets afskrivninger	(350)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.183)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>923</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger af hotellet.

## 12 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.</b>
Anden gæld	424
	<b>424</b>

## 13 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består af indtægter for besøgende gæster i 2022.

#### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>223.265</b>	<b>255.840</b>

Husleje er omsætningsafhængig med en minimumsbetaling i henhold til husleje kontrakten.

For huslejeforpligtelsen er der stillet ubetinget og uigenkaldelig garanti af Nordic Choice Hospitality Group A/S som selvskyldnerkautionist.

#### 15 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 21.549 t.kr.

#### 16 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Choice Hotels & Resorts A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet deltager i koncern cash pool ordning i Strawberry Hospitality Group AS. Selskabet hæfter solidarisk for den samlede gæld med alle øvrige selskaber i ordningen.

#### 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende selskaber har bestemmende indflydelse over virksomheden, grundet direkte eller indirekte ejerskab:

- Choice Hotels & Resort A/S, København, Danmark
- Choice Hotels & Resort AS, Oslo, Norge
- Nordic Choice Hospitality Group AS, Oslo, Norge
- Strawberry Hospitality Group AS, Oslo, Norge
- Strawberry Holding AS, Oslo, Norge

Følgende personer udøver ultimativt bestemmende indflydelse over virksomheden, via ejerandele og stemmerettigheder:

- Petter Anker Stordalen, Oslo, Norge

#### 18 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

#### 19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Strawberry Holding AS, Oslo, Norge.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Nordic Choice Hospitality Group A/S, Oslo, Norge.
